- 1 -

平成３０年度第２回秋田大学学長選考会議議事要旨

日 時 平成３０年９月１３日（木）１５：１２～１６：２７

会 場 秋田大学本部管理棟第１会議室
出席者 銭谷（議長），小笠原，小山田，新谷，吉本，佐藤（時），佐藤（修），

尾野，山村，上田，近藤，金城各委員

議 事

１ 平成３０年度第１回学長選考会議議事要旨（議事録）（案）について
平成３０年度第１回学長選考会議議事要旨（議事録）（案）が確認された。

２ 学長の業績確認について

銭谷議長から，資料２「国立大学法人秋田大学における学長候補者の選
考等に関する規程第１４条第１項及び第２項」及び「国立大学法人秋田大

学が実施する学長の業績確認に関する申し合わせ」に基づき，学長の業績

確認，学長へのヒアリングを実施する旨の説明があった。

山本学長から資料３により，平成２８～２９年度の取組状況等及び自己
評価について説明があり，続いて質疑応答がなされた。

その後の審議の結果，６分野ごとの業績区分については，以下のとおり

とすることが了承された。

経営 期待する程度を大幅に上回る業績である

教育 期待する程度を大幅に上回る業績である

研究 期待する程度を上回る業績である

社会貢献 期待する程度を上回る業績である

国際交流 期待する程度を大幅に上回る業績である

附属病院 期待する程度を上回る業績である

なお，議長から資料６により，学長の業績評価結果の公表について説明
があり，資料６の公表用資料については，委員からの意見に基づき，議長

と事務局で原案を作成し，後日各委員に確認の上，公表することが了承さ

れた。

また，事務局から，今後のスケジュールについて説明があった。

３ その他

なし

以上